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Z początkiem września zakończyły się szkolenia dla kadr dwóch nowopowstających Regionalnych Akademii Rodziny w naszym
województwie. Szkolenia te były realizowane w ramach projektu partnerskiego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego „Kurs na Rodzinę”, będącego częścią RPO WZ 2014-20 i
finansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W szkoleniach udział wzięły dwie piętnastoosobowe grupy, reprezentujące jednostki pomocy społecznej i inne podmioty
działające na rzecz rodzin i społeczności lokalnej, z terenu powiatu kołobrzeskiego i powiatu sławieńskiego. Obie grupy, w
bardzo intensywnym tempie (od czerwca do września ) i dużym wymiarze godzinowym (160 na każdą z grup) pracowały pod
okiem Pani dr Marty Komorowskiej – Pudło, reprezentującej szczecińską Fundację „Rodzina-Rozwój-Sukces”.

Celem obu szkoleń było wykształcenie kadr RAR, poprzez dostarczenie im niezbędnej wiedzy i „narzędzi” do przyszłej pracy z
rodzinami, funkcjonującymi w ich środowiskach lokalnych, w oparciu o poznanie czterech podręczników/modułów, z których
każdy koncentrował się na  innego rodzaju „odbiorcy”: małżonkach, narzeczonych, babciach i dziadkach oraz rodzicach. Sensem
istnienia Regionalnej Akademii Rodziny jest zatem udzielanie wsparcia rodzinom znajdującym się w szeroko rozumianym
kryzysie, niezależnie od tego, czy „kuleją” w nich relacje partnerskie, małżeńskie, rodzicielskie czy międzypokoleniowe.

Najistotniejsze jest jednak to, że pod okiem wyszkolonych trenerów RAR rodzina potrzebująca pomocy będzie pracowała
samodzielnie, w oparciu o jej własne zasoby, a nie dostawała gotowe rozwiązania od specjalistów. Zadaniem trenerów RAR jest
więc „towarzyszenie” rodzinie w procesie przezwyciężania powstałych w niej problemów i kryzysów, przy wykorzystaniu
posiadanego przezeń potencjału i istniejących weń więzi pomiędzy poszczególnymi członkami rodziny, tak by zachować jej
całość, spójność i tożsamość.

Warto dodać, że oba wyżej wymienione szkolenia cieszyły się dużym zainteresowaniem, wysoką frekwencją, a ich uczestnicy
pracowali bardzo aktywnie, efektywnie, z dużym poziomem zaangażowania, tworząc przy okazji przyjazną atmosferę, budującą w
grupie poczucie bezpieczeństwa i zaufania, sprzyjające realizacji merytoryki szkolenia, w której nie brakowało trudnych i
delikatnych tematów, tak jak „trudną” – samą w sobie – materią jest praca z rodziną w kryzysie.
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